Указ Президента Республики Татарстан

О государственной информационной системе
Республики Татарстан «Народный контроль»

В целях развития системы информационного взаимодействия между
гражданами, исполнительными органами государственной власти и органами
местного самоуправления в Республике Татарстан с использованием
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечения
учета мнения граждан при совершенствовании деятельности исполнительных
органов государственной власти и органов местного самоуправления
постановляю:

1. Поддержать предложение Кабинета Министров Республики

Татарстан о создании государственной информационной системы
Республики Татарстан «Народный контроль».

2. Кабинету Министров Республики Татарстан:
определить заказчика государственной информационной системы

Республики Татарстан «Народный контроль»;
в тридцатидневный срок утвердить положение о государственной

информационной системе Республики Татарстан «Народный контроль» и
обеспечить введение ее в эксплуатацию;

предусматривать ежегодное финансирование работ по поддержке и
развитию государственной информационной системы Республики Татарстан
«Народный контроль»;

принять иные решения, необходимые для реализации настоящего
Указа.

3. Предложить территориальным органам федеральных органов

исполнительной власти по Республике Татарстан, органам местного
самоуправления в Республике Татарстан использовать в своей деятельности
государственную информационную систему Республики Татарстан
«Народный контроль».

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Республики Татарстан

Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
01 июня 2012 года
№ УП-408